ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /BC-UBND                      Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

BÁO CÁO
Việc thực hiện kết luận thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật

trong công tác thu - chi tài chính tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo

dục thường xuyên huyện Tuy Phước từ năm 2018 đến năm 2022

Thực hiện Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc xử lý thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật

trong công tác quản lý thu – chi tài chính tại các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

– Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố giai đoạn từ năm 2018 đến

năm 2022.

Theo Kết luận thanh tra số 08/KL-TTT ngày 19/6/2023 của Thanh tra tỉnh
Bình Định; UBND huyện đã ban hành Văn bản số 1070/UBND-VX ngày
13/7/2023 chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các
kiến nghị nêu trong Kết luận thanh tra. Đồng thời, các cơ quan, đơn vị liên quan đã
tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với tập thể, cá nhân có khuyết điểm, vi
phạm như kết Kết luận thanh tra đã nêu và kịp thời chấn chỉnh, đưa công tác quản
lý thu – chi tài chính của đơn vị vào nền nếp, đảm bảo thực hiện theo quy định của
pháp luật. Liên quan việc khấu trừ 10% thu nhập trước khi chi trả tiền thù lao
giảng dạy cho những giáo viên, người lao động khác đến tham gia giảng dạy cho
Trung tâm mức từ 2.000.000 đồng/lần/người trở lên, hiện nay Trung tâm Giáo dục
nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện Tuy Phước đang chỉ đạo các bộ phận
liên quan rà soát lại các trường hợp những giáo viên, người lao động khác đến
tham gia giảng dạy cho Trung tâm để thực hiện việc khấu trừ và quyết toán thuế
thu nhập cá nhân theo đúng quy định của pháp luật.

Qua kết quả Báo cáo số 45/BC-GDND-GDTX ngày 25/7/2023 của Trung
tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện Tuy Phước được thanh
tra, đến nay đơn vị đã nộp đủ số tiền 86.662.800 đồng theo đúng yêu cầu của
Thanh tra tỉnh Bình Định tại Văn bản 08/KL-TTT ngày 19/6/2023 nêu trên (chi tiết
theo Phụ lục kèm theo).

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra việc chấp hành
chính sách, pháp luật trong công tác quản lý thu – chi tài chính tại Trung tâm Giáo
dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện Tuy Phước, UBND huyện Tuy
Phước kính báo cáo UBND tỉnh và Thanh tra tỉnh Bình Định./.

Nơi nhận:                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND tỉnh;                                                                   CHỦ TỊCH
- Thanh tra tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Thanh tra huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- LĐVP;

 - Lưu: VT, K2.                                                                    Huỳnh Nam

PHỤ LỤC

CÁC KHOẢN TIỀN ĐÃ NỘP KHẮC PHỤC SAI PHẠM THEO KIẾN NGHỊ CỦA THANH TRA TỈNH

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày      /      /2023 của UBND huyện Tuy Phước)

                                                                                                                                                                      ĐVT: Đồng

STT Nội dung Đã nộp ngân sách Đơn vị nộp

1 Tiền thuế thu nhập doanh nghiệp và thuế giá trị gia tăng 7.791.800 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tuy

Phước 2 Tiền giảng dạy và phôi liệu 78.871.000

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:43:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:23:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:35:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:35:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:35:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T07:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!